
ZL/362/2014

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ
ZASTUPITELSTVO KRAJE

vydává

na základě svého usnesení č. 9/764 ze dne 24. 4. 2014,
č. 19/1951 ze dne 21. 4. 2016,

č. 6/548 ze dne 14. 12. 2017 a č. 10/1072 ze dne 13. 12. 2018

ZŘIZOVACÍ LISTINU

příspěvkové organizace

Moravskoslezské energetické centrum, příspěvková organizace
(dále jen ,,organizace")

ČI. I
Označení zřizovatele

Moravskoslezský kraj, 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO 70890692.

ČI. II
Název organizace

Moravskoslezské energetické centrum, příspěvková organizace

ČI. III
Sídlo organizace

Ostrava



ČI. IV
Identifikační číslo organizace

03103820

ČI. V
Právní forma organizace

Příspěvková organizace.

ČI. VI
Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti organizace

1.

2.

Hlavním účelem zřIzenI organizace je zajišťování odborného poradenství v oblasti
energetiky, energetických služeb, energetického managementu a rozvoje chytrého
regionu pro potřeby Moravskoslezského kraje, jeho příspěvkových organizací, příprava
strategie Moravskoslezského kraje v rámci Platformy pro uhelné regiony
v transformaci, zajišťování rozvoje Čisté mobility Moravskoslezského kraje a
poradenství a konzultačnI činnost pro obce a veřejnost v oblasti úspor energií.

Předmět činnosti odpovidajÍcÍ hlavnímu účelu je zajišťovat:
a) sledování aktuálních možnosti využití dotačních titulů (např. úspory energie,

rozvoj nÍzkoemisní dopravy a souvisejÍcÍ infrastruktury, inteligentní a eko-
inovativní technologie, chytré budovy atp.), příprava projektů vC. jejich
hodnocení,

b) konzdtační a poradenská činnost pro Moravskoslezský kraj a jím zřízené
příspěvkové organizace, obce a veřejnost,

c) tvorba a aktualizace energetické politiky a implementace systematického
energetického managementu pro objekty v majetku kraje,

d) příprava, spolupráce při realizaci a řIzení projektů v rámci energetického
managementu a v oblasti rozvoje chytrého regionu,

e) zajišťování propagace a osvěty v oblasti energetických úspor a obnovitelných
zdrojů energie,

f) podpora rozvoje čisté mobility Moravskoslezského kraje, včetně podpory rozvoje
souvisejÍcÍ infrastruktury,

g) poskytování zázemí zástupcům Moravskoslezského kraje pro úspěšnou realizaci
aktivit v rámci Strategie rozvoje chytrého regionu Moravskoslezského kraje
s názvem ,,Chytřejší kraj" především v oblastech úspor a dopravy, a při vytvářeni
partnerství veřejného sektoru, podnikatelské sféry, akademické sféry
a nestátních neziskových organizaci,

h) spolupráce s Moravskoslezským krajem při vytváření, naplňovánI
a vyhodnocováni Územní energetické koncepce Moravskoslezského kraje,

i) příprava strategie Moravskoslezského kraje v rámci Platformy pro uhelné regiony
v transformaci,



j) činnosti v oblasti legislativy Evropské unie týkajIcI se tzv. zimního energetického
balíčku ,,Čistá energie pro všechny Evropany",

k) činnosti v oblasti nové ,,Platformy pro uhelné regiony v transformaci", zejména
v oblasti Čisté energetiky Moravskoslezského kraje,

l) činnosti, aktivity a spolupráce s regiony dotčenými Platformou pro uhelné
regiony v transformaci, zejména Polské republiky a Slovenské republiky,

m) vyhledávaní dotačních titulů, příprava, spolupráce při realizaci a řIzeni projektů
v rámci programu RE:START a Platformy pro uhelné regiony v transformaci,

n) projednávání podmínek dotačních titulů Evropské unie připravovaných v rámci
,,Platformy pro uhelné regiony v transformaci".

ČI. VII
Statutární orgán organizace

Statutárním orgánem organizace je ředitel, kterého jmenuje a odvolává rada kraje. Ředitel
jedná za organizaci samostatně. Je odpovědný radě kraje za činnost organizace a při své
činnosti je povinen postupovat v souladu s platnými právními předpisy a vnitřními předpisy
kraje.

ČI. VIII
Vymezení majetku zřizovatele předávaného organizaci do správy

Nemovitý majetek zřizovatele, předávaný organizaci k hospodařeni (svěřený majetek) je
uveden v přIloze č. 1, která je nedílnou součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává
organizaci k plněni jejich úko|ů rovněž movitý majetek podle článku IX odstavce 3. této
zřizovací listiny.

ČI. IX
Vymezení majetkových práv organizace

1. Obecná ustanovení
1.1 Organizace spravuje svěřený majetek včetně majetku získaného vlastni činností

pro hlavní účel, k němuž byla zřízena a v rámci předmětu její činnosti. Organizace
hospodaří s peněžními prostředky získanými vlastni činností, včetně účelových dotaci
a příspěvků od jiných subjektů, peněžními prostředky přijatými z rozpočtu zřizovatele,
státního rozpočtu a státních fondů. Dále hospodaří s prostředky svých fondů,
s peněžními dary od fyzických a právnických osob, včetně peněžních prostředků
poskytnutých ze zahraničí, zejména ze zahraničních veřejných zdrojů.

1.2 Při správě svěřeného majetku postupuje organizace podle platných právních předpisů,
této zřizovací listiny a pokynů zřizovatele, byly-li vydány.

1.3 Organizace je povinna spravovaný majetek udržovat a opravovat včetně periodických
revizí, chránit před poškozením a zničením, jakož i proti neoprávněným zásah(1m.

1.4 Majetková práva neupravená touto zřizovací listinou vykonává organizace samostatně
v rámci platné právni úpravy.

3



2. Nemovitý majetek
2.1 Organizace není oprávněna svěřený nemovitý majetek zcizovat (např. prodat, směnit,

darovat), zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, není oprávněna jej vložit
do majetku právnických nebo fyzických osob nebo jej jinak používat k účasti
na podnikáni třetích osob.

2.2 Organizace je oprávněna pronajmout a výjimečně vypůjčit svěřený nemovitý majetek
nebo najmout si nemovitý majetek na dobu delší než 1 rok jen s předchozím souhlasem
zřizovatele.

2.3 Organizace je oprávněna provádět na nemovitém majetku opravy a stavební úpravy
v hodnotě nad 100.000,-- KČ (včetně DPH) jen s předchozím souhlasem zřizovatele.

3. Movitý majetek
3.1 Organizace hospodaří s movitým majetkem, který jí byl k hospodaření předán ke dni

vzniku. Organizace hospodaří také s movitým majetkem, který dále nabude pro svého
zřizovatele, takto nabytý majetek se od okamžiku jeho nabyti do vlastnictví zřizovatele
stává majetkem předaným organizaci k hospodařeni.

3.2 Organizace je oprávněna nabývat pro svého zřizovatele movitý majetek v hodnotě nad
40.000,-- KČ (včetně DPH) v jednotlivém případě jen s předchozím souhlasem
zřizovatele.

3.3 Organizace je oprávněna převádět úplatně nadbytečný a neupotřebitelný movitý
majetek na třetí osoby za cenu obvyklou, pokud nestanoví tato zřizovací listina nebo
zřizovatel jinak. Organizace upřednostni převod movitého majetku na jiné příspěvkové
organizace zřízené zřizovatelem.

3.4 Organizace je oprávněna zatížit movitý majetek zástavním právem, vložit do majetku
jiných osob nebo jej jinak používat k účasti na podnikání třetích osob jen s předchozím
souhlasem zřizovatele.

3.5 Organizace je oprávněna pronajmout a výjimečně vypůjčit svěřený movitý majetek,
včetně majetku získaného její činnosti, na dobu delší než 1 rok jen s předchozím
souhlasem zřizovatele.

3.6 Organizace je oprávněna uzavírat smlouvy o zápůjčce nebo o úvěru jen s předchozím
souhlasem zřizovatele.

3.7 Organizace je oprávněna pořizovat věci nákupem na splátky nebo smlouvou
o pronájmu s právem koupě jen s předchozím souhlasem zřizovatele.

3.8 Organizace není oprávněna nakupovat akcie nebo jiné cenné papíry. přijímat je jako
protihodnotu za své pohledávky vůči jiným subjektům je oprávněna jen se souhlasem
zřizovatele.

4. Jiná majetková práva
4.1 Organizace je povinna vést účetní a operativní evidenci movitého a nemovitého

majetku.

4



4.2 Organizace je povinna provádět odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného
zřizovatelem.

4.3 Organizace je povinna provádět pravidelnou roČní inventarizaci majetku, na základě
provedených inventur předávat zřizovateli soupis přírůstků a úbytků nemovitého
majetku.

4.4 Organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých
peněžitých nebo věcných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu
kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou postupu dle § 27 odst. 6 zákona
č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

4.5 Organizace je oprávněna postoupit pohledávku, převzít dluh, vzdát se práva
a prominout dluh jen s předchozím souhlasem zřizovatele, nejde-li o vzájemný zápočet
pohledávek.

4.6 Organizace je oprávněna upustit od vymáháni pohledávky jen s předchozím souhlasem
zřizovatele, nejde-li o pohledávku do výše 5.000,-- kč v jednotlivém případě anebo
jestliže dlužník zemřel a pohledávka nemohla být uspokojena ani vymáháním na
dědicích anebo jestliže pohledávka je promlčena a dlužník odmítá dluh dobrovolně
splnit anebo nelze-li prokázat trvání pohledávky anebo nelze-li prokázat její výši a to
ani v soudním Či jiném řIzenI anebo je-li zřejmé, že další vymáhání pohledávky by bylo
spojeno s náklady převyšujichni výši pohledávky Či by bylo neúspěšné.

4.7 Organizace je oprávněna ručit majetkem jen s předchozím souhlasem zřizovatele,
a to jen jde-li o ručení za dlužníka, jimž je zřizovatel nebo jím zřízená Či založená
právnická osoba.

4.8 Organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví třetích osob vzniklou nedodržením
právních předpisů na úseku bezpečnosti, požární ochrany a životního prostředí.

4.9 Organizace nesmí zřizovat nebo zakládat právnické osoby.

ČI. X
Doplňková činnost organizace

Okruhy doplňkové činnosti organizace na základě ustanovení § 27 odstavce 2 písmene g)
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů nejsou touto zřizovací listinou vymezeny.

ČI. XI
zajištění kontroly organizace

Organizace je povinna umožnit provádění kontroly v rozsahu a způsobem vymezeným pokyny
zřizovatele pro organizaci a provádění kontrol.

ČI. XII
Závěrečná ustanovení

S



Organizace byla zřízena usnesením zastupitelstva kraje č. 9/764 ze dne 24. 4. 2014.

ČI. XIII
Vymezení doby, na kterou je organizace zřizována

Organizace se zřizuje ke dni 1. 6. 2014 na dobu neurčitou.

Účinnost dodatkŮ:

dodatek č. 1 schválený usnesením zastupitelstva kraje č. 19/1951 ze dne 21. 4. 2016
účinný dnem 22. 4. 2016

dodatek č. 2 schválený usnesením zastupitelstva kraje č. 6/548 ze dne 14. 12. 2017
účinný dnem 15. 12. 2017

dodatek č. 3 schválený usnesením zastupitelstva kraje č. 10/1072 ze dne 13. 12.
2018 účinný dnem 14. 12. 2018

Příloha č. 1
ke zřizovací listině příspěvkové organizace

Moravskoslezské energetické centrum, příspěvková organizace

ze dne 24, 4, 2014

Vymezeni majetku, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření.

1. Rozpis nemovitého majetku

pare. Č. Čp/Če způsob vyuŽiti k ú.

a) Budovy a stavby

O

b) Pozemky
parč. č. výměra (m') druh k. ú.

O

2. Rozpis movitého majetku je uveden v inventárních soupisech uložených u příspěvkové
organizace.

6



Úplné znění zřizovací listiny vydal: odbor dopravy a chytrého regionu

Ing. Ivo Muras
vedoucí odboru dopravy a chytrého regionu

7




